Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2014г.      № 249
           г. Сураж

О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального бюджетного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
в Суражском районе»

         Во исполнение постановления Правительства РФ от 22 декабря 2012г.  № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональный центров предоставления государственных                        и муниципальных услуг», в связи с заключением Договора о взаимодействии между уполномоченным многофункциональным центром Брянской области и иным многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, находящимся на территории Брянской области  и привлекаемым к реализации функций уполномоченного МФЦ, приведением Устава Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Суражском районе» в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести дополнения и изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Суражском районе» согласно приложения к настоящему постановлению (Приложение № 1).

         2. Наделить полномочиями директора Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Суражском районе» Бурдакову Нину Владимировну выступать заявителем при регистрации изменений и дополнений, вносимых в Устав в новой редакции в Межрайонной ИФНС России № 10 по Брянской области в порядке, установленном действующим законодательством.

[image: image1.png]3. Orzeny OPTaHN3AINOHHO-KOHTPONBHON PaGoTEL, JIeNIONpOM3BOACTBA 1
RIPOB aIMUHHCTPALUH paiioHa (Bunmuenxko M.H.) nosectu namsoe TIOCTaHOBIIEHHE
© 3aHHTEPECOBAHHBIX TUL M Ony6/IMKOBATE B MHGOPMALHOHHO-aHATHTHYECKOM
ofTeTeHe «MyHMUMNANbHDIH BeCTHHK Cypaskckoro paiiona» u Pa3MecTHTh Ha
@iTe aqMuHICTpauK Cypaxckoro paiiona B ceTi Wnrtepuer.

4, Hacroxmee TIOCTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHITy B YCTaHOBIICHHOM IIOpSIJIKe.

5.Kontpons 3a  ucnonmennem TIOCTAHOBIICHUS BO3NOXKHTh Ha IIEPBOrO
MECTUTEIIS IIaBbl aIMUHUCTPaLK CypakcKoro pationa Boiinapuxo B.JI.

A.A3aanpan

aBa a/IMHHHCTPALHH / s
PAXCKOro paiiona

fpaaxosa H.B.

—  »

=

                                                                            Приложение № 1
                                             к постановлению администрации
Суражского района № 249 от 16.04.2014 года

Изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Суражском районе» и муниципальных услуг, предоставляемых в привлекаемом МФЦ
П. 2.4. Устава «Исчерпывающий перечень основных видов деятельности Учреждения» дополнить следующим содержанием:
« 2.4.138. Информирование о положении на рынке труда в Брянской области.
   2.4.139. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборке необходимых работников.
2.4.140. Психологическая поддержка безработных граждан.
2.4.141.Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые.
2.4.142. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда.
2.4.143. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.
2.4.144. Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния («подуслуга» «Государственная регистрация заключения брака»).
2.4.145. Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния («подуслуга» «Государственная регистрация расторжения брака по взаимному согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия»).
2.4.146. Государственная регистрация актов гражданского состояния (рождение, заключение брака, расторжение брака, усыновление (удочерение), установление отцовства, перемена имени и смерть), в том числе выдача повторных свидетельств (справок), подтверждающих факт государственной регистрации акта гражданского состояния, внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния, восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния («подуслуга» «Выдача повторного свидетельства (справки) о государственно регистрации акта гражданского состояния»).
2.4.147. Прием документов для назначения ежемесячного пособия на ребенка.
2.4.148. Прием документов для назначения дополнительного ежемесячного пособия по уходу за ребенком-инвалидом.
2.4.149. Прием документов для назначения дополнительного единовременного пособия при рождении ребенка.
2.4.150. Прием документов для назначения дополнительного единовременного пособия зарегистрированной многодетной семье при рождении ребенка.
2.4.151. Предоставление информации по находящимся на исполнении исполнительным производствам в отношении физического и юридического лица.
2.4.152. Предоставление сведений об административных правонарушениях в области дорожного движения.
2.4.153. Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.4.154. Государственный кадастровый учет недвижимого имущества.
2.4.155. Представление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости.
2.4.156. Предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
2.4.157. Государственная регистрация юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств.
2.4.158. Информирование налогоплательщиков о действующих налогах и сборах, законодательстве о налогах и сборах и принятых в соответствии с ним нормативно- правовых актах, порядке исчисления и уплаты налогов и сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов, полномочиях налоговых и должностных лиц, а также предоставлению форм налоговых деклараций (расчетов) и разъяснению порядка их заполнения.
2.4.159. Прием заявлений о предоставлении набора социальных услуг, об отказе от получения набора социальных услуг или возобновление предоставления набора социальных услуг.
2.4.160. Прием от застрахованных лиц заявлений о выборе инвестиционного портфеля (управляющей компании), о переходе в негосударственный пенсионный фонд или о переходе в Пенсионный фонд Российской Федерации из негосударственного пенсионного фонда для передачи им средств пенсионных накоплений.
2.4.161. Прием заявлений о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии.
2.4.162. Прием документов и личных фотографий, необходимых для получения или замены паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации на территории Российской Федерации.
2.4.163. Прием заявлений и документов для оформления паспорта гражданина Российской Федерации   за пределами территории Российской Федерации.
2.4.164. Прием и выдача документов о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по мету пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
2.4.165. Прием документов для постановки иностранных граждан и лиц без гражданства на учет по месту пребывания.
2.4.166. Прием отчета (расчета), представляемого лицами, добровольно вступившими в правоотношения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством.
2.4.167. Прием расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения.
2.4.168. Ведение реестра хозяйствующих субъектов, имеющих на рынке определенного товара долю более 35 процентов.
2.4.169. Согласование создания и реорганизации коммерческих организаций в случаях, установленных антимонопольным законодательством.
2.4.170. Согласование приобретения акций (долей) в установленном капитале коммерческих организаций, получения в собственность или  пользование основных средств или нематериальных активов, приобретения прав, позволяющих определять условия ведения хозяйствующим субъектом его предпринимательской деятельности, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.4.171. Возбуждение и рассмотрение дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации.
 2.4.172. Рассмотрение дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации  о рекламе.
2.4.173. Рассмотрение жалоб на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при осуществлении закупок на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.